
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA B: ACCES SO AI S ERVIZI, S P ORTELLI UTE NTI,  
AM MI NI STRAZIO NE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 9 5  d e l  3 0 / 0 6 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 1  d el   2 9/0 6/2 0 1 8

O g g e t t o: Or g a n iz z a z i o n e  d e i  c e n tr i  e s t ivi  p e r  l'i nf a n z i a  3 -
6  a n n i  d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  p e r  i l  
m e s e  d i  l u g l i o  2 0 1 8  -  variaz i o n i  d i  i m p e g n o  e d  
e s t e n s i o n e  d e l  c o n tr a t t o  d'a p p a l t o  "Ge s t i o n e  d e i  
s e rviz i  e d u c a t ivi  d i  pr e  s c u o l a ,  pr o l u n g a m e n t o  
or ari o  e  c e n tr i  e s t ivi  pr e s s o  l e  s c u o l e  d e l l'U n i o n e  
d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e".



Organizzazione  dei  centri  estivi  per  l’infanzia  3-6  anni  dell'Unione  delle  Terre 
d'Argine  per  il  mese  di  luglio  2018  –  variazioni  di  impegno  ed  estensione  del 
contratto di appalto “Gestione dei servizi educativi di pre scuola, prolungamento 
orario e centri estivi presso le scuole dell’Unione delle Terre d’Argine”

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE

Richiamato il  DUP “Documento Unico di  Programmazione” dell'Unione delle Terre d'Argine, 
approvato  con  Delibera  di  Consiglio  dell'Unione  delle  Terre  d'Argine  n.  3  del  21/02/2018 
“APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE 2018”, in particolare l'INDIRIZZO STRATEGICO 1 - POLITICHE PER LA 
SCUOLA OBIETTIVO STRATEGICO: “Consolidare l'attuale offerta dei servizi 0-6 anni”, all'interno 
del  PROGRAMMA “Istruzione prescolastica”,  OBIETTIVO OPERATIVO “Mantenere l'alto  livello 
delle  scuole  dell'infanzia  in  termini  di  qualità  e quantità  dei  servizi”;  OBIETTIVO OPERATIVO 
“Mantenere l'alto livello delle scuole d'infanzia in termini di qualità e quantità dei servizi”; nonché 
OBIETTIVO STRATEGICO: “Garantire pari opportunità a una istruzione di qualità”, OBIETTIVO 
OPERATIVO: “Garantire pari opportunità di istruzione (servizi ausiliari – centri estivi); 

Visto il Regolamento dei servizi di trasporto, refezione scolastica, prolungamento orario e centri 
estivi  del  sistema  educativo  scolastico  approvato  con  delibera  Consiglio  Unione  n.  23  del 
1.07.2008  ad  oggetto “Approvazione  del  "Regolamento  dei  servizi  di  trasporto,  refezione 
scolastica, prolungamento orario, centri estivi del sistema educativo e scolastico" ed in particolare 
l’articolo 35;

Richiamata la Delibera della Giunta dell’Unione n. 59 del 20/06/2018 “Variazione al bilancio di 
previsione 2018 - 2020 e conseguenti modifiche al piano esecutivo di gestione: variazione urgente 
coi  poteri  del  Consiglio”  che  dispone,  tra  l’altro,  l’adeguamento  di  risorse  necessarie  per 
l’attivazione di servizi ausiliari all’istruzione – centri estivi, dal momento che in base alle domande 
presentate  dalle  famiglie  si  riscontra  un  maggior  numero  di  iscritti  e  di  frequenze  orarie,  in 
particolare per il  territorio  di  Soliera,  ed è necessario prevedere maggiori  risorse di  personale 
educativo;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 517 del 29/07/2016, esecutiva in pari data, avente 
ad  oggetto:  “Gestione dei  servizi  educativi  di  pre  scuola,  prolungamento  orario  e  centri  estivi 
presso le scuole dell’Unione delle Terre d’Argine. Rinnovo dell’affidamento del servizio per due 
anni  scolastici  (01.09.2016  -  31.08.2018)  al  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  tra 
ARGENTO  VIVO  Società  Cooperativa  Sociale  (mandataria)  e  SOLIDARIETA’  90  Società 
Cooperativa Sociale (mandante) a norma di capitolato speciale e impegno della spesa.”;

Richiamata la  determinazione dirigenziale n.  114 del  27/02/2018 ad oggetto ” Presa d'atto 
dell'avvenuta fusione per incorporazione tra Solidarietà 90 scs,  società incorporante e Argento 
Vivo  scs,  società  incorporata  in  ACCENTO Società  Cooperativa  sociale  P.Iva e  codice fiscale 
01486550351 a decorrere dal 1/12/2017”;

Visto che occorre organizzare i Centri Estivi per l’infanzia 3-6 anni sul territorio dell’Unione 
delle Terre d’Argine e che per il mese di luglio e agosto 2018 pertanto, sono stati fissati i seguenti 
turni:

Turni Periodo
1 2 – 6 luglio
2 9 – 13 luglio
3 16 – 20 luglio
4 23 – 27 luglio
5 30 luglio -3 agosto
6 6 – 10 agosto
7 20- 24 agosto



8 27 – 31 agosto

Tenuto conto che l’Unione delle Terre d’Argine, in conclusione della raccolta delle domande per 
i Centri Estivi Infanzia 2018, ha previsto di organizzare sul proprio territorio i centri estivi scuole 
infanzia per il mese di luglio 2018 nel modo seguente:
Carpi:
- Peter Pan: 4 sezioni per ciascun turno, con prolungamento orario e la presenza di 4 bambini 

disabili
- Agorà:  4  sezioni  per  ciascun turno,  con prolungamento orario  e la  presenza di  4  bambini 

disabili;
Campogalliano:
- S. Neri:  2 sezioni per ciascun turno, con prolungamento orario e la presenza di 2 bambini 

disabili;
Soliera:
- Muratori: 3 sezioni per ciascun turno, con prolungamento orario;

Visto il preventivo inviato da Accento scs del 22/06/2018 prot. 34165/2018 per l’attivazione dei 
centri estivi per i mesi di luglio e agosto 2018 sul territorio dell’Unione delle Terre d’Argine;

Di prevedere una spesa per i centri estivi per le scuole d’infanzia per il mese di  luglio 2018 
come segue:

Voce di bilancio Gestione sezioni Prol. orario Appoggio H Totale
Carpi 1580.00.02 54.374,88 3.691,17 34.463,32 92.529,37
Campogalliano 1580.00.01 13.593,72 1.230,39 4.584,20 19.408,31
Soliera 1580.00.99 20.390,58 1.230,39 / 21.620,97

88.359,18 6.151,95 39.047,52 133.558,65

Visto che  nel  mese  di  agosto  sulla  base  delle  domande  presentate  dalle  famiglie  sarà 
realizzato il centro estivo presso la scuola dell’infanzia Agorà nel modo seguente:
- dal 30 luglio al 3 agosto (turno 5): 4 sezioni con 8 insegnanti e con 3 insegnanti per il servizio di 
prolungamento orario, e un insegnante d’appoggio;
- dal 6 al 10 agosto (turno 6): n. 2 sezioni con 4 insegnanti e con 1 insegnante per servizio di  
prolungamento orario, e un insegnante d’appoggio;
- dal 20/08 al 24/08 (turno 7): n. 2 sezioni con 4 insegnanti e con 1 insegnante per servizio di  
prolungamento orario, con due insegnanti d’appoggio; 
- dal 27/08 al 31/08 (turno 8): n. 3 sezioni con 6 insegnanti, con 2 insegnanti per il servizio di  
prolungamento orario, con due insegnanti d’appoggio; 

Di prevedere una spesa per il centro estivo presso la scuola d’infanzia Agorà per il mese di 
agosto 2018 come segue:

Voce di bilancio Gestione sezioni Prol. orario Appoggio H Totale
Carpi 1580.00.02 18.691,37 2.153,19 5.730,25 26.574,81

Dato atto che con la determinazione dirigenziale n. 517/2016 sono stati assunti, tra gli altri, i 
seguenti impegni di spesa per i centri estivi: 
- impegno n. 30/2018 di Euro 20.000,00 alla voce di bilancio 1580.00.01 “Prestazioni diverse per 

gestione centri estivi – Campogalliano”;
- impegno n. 31/2018 di euro 149.965,64 alla voce di bilancio 1580.00.02 “Prestazioni diverse 

per gestione centri estivi – Carpi”;
- impegno n. 32/2018 di Euro 19.000,00 alla voce di bilancio 1580.00.99 “Prestazioni diverse per 

gestione centri estivi – Soliera”;

Determinata una spesa per i centri estivi Infanzia per i mesi di  luglio e agosto 2018 come 
segue:
- Euro 19.408,31 per il centro estivo di Campogalliano e pertanto sull’impegno n. 30/2018 alla 



voce di bilancio 1580.00.01 si rileva un’economia di Euro 591,69;
- Euro 119.104,18 per i  centri  estivi  di Carpi e pertanto sull’impegno n. 31/2018 alla voce di 

bilancio 1580.00.02 si rileva un’economia di Euro 30.861,46;
- Euro 21.620,97 per il centro estivo di Soliera e pertanto sull’impegno n. 32/2018 alla voce di 

bilancio 1580.00.99 si rileva una maggior spesa di Euro 2.620,97;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 438/2018 “Gestione dei servizi educativi di pre 
scuola,  prolungamento  orario  e  centri  estivi  presso le  scuole  dell'Unione delle  Terre d'Argine. 
Estensione contrattuale e variazione di impegni” con cui si effettuava un’estensione contrattuale 
per Euro 42.619,05 + Iva 5%, per complessivi Euro 44.750,00 (disponibili per ulteriori estensioni 
Euro 141.339,79);

Visto che nella gestione dei servizi di prolungamento orario per le scuole dell’infanzia di Carpi 
si  è verificata una maggior  spesa di  Euro 7.700,00 + Iva 5%, per  complessivi  Euro 8.085,00 
sull’impegno  n.  23/2018  alla  voce  di  bilancio  1220.00.66  “Prestazioni  diverse  per  le  scuole 
d’infanzia – Prolungamento orario – Carpi”;

Considerato che occorre effettuare un’estensione contrattuale per il  maggior  onere di  Euro 
7.700,00 + Iva 5%, per complessivi Euro 8.085,00 importo che non eccede i limiti del quinto del 
contratto di cui alla DT 517/2016 (disponibili Euro 141.339,79);

Ritenuto opportuno pertanto di procedere alla suddetta estensione contrattuale per la fornitura 
dei  servizi  educativi  integrativi,  in  particolare  completamento  orario  di  Carpi  sull’impegno  n. 
23/2018  alla  voce  di  bilancio  1220.00.66  “Prestazioni  diverse  per  le  scuole  d’infanzia. 
Prolungamento orario – Carpi”;

Visto che occorre effettuare uno storno di bilancio sull’annualità 2018 per un importo di euro 
8.085,00 a favore della voce di bilancio 1220.00.66 “Prestazioni diverse per le scuole d’infanzia – 
Prolungamento orario – Carpi” ad integrazione dell’impegno n. 23/2018:
- euro  3.992,27,00  dalla  voce  di  bilancio  1580.00.05  “Aggiornamento  e  formazione  del 

Personale del servizio Coordinamento Pedagogico”;
- euro 4.092,73 dalla voce di bilancio 1580.00.99 “Prestazioni diverse per gestione Centri Estivi 

– Soliera”;

Visto le norme applicabili relative alle estensioni di contratti in corso di esecuzione per l’appalto 
in oggetto quali l’art. 11 del R.D. 2440/23, l’art. 29 del D.lgs 163/2006, e il DPR 207/2010;

Visto il  CIG  relativo  all'affidamento  in  oggetto,  identificato  con  il  n.  6743621418 rilasciato 
dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

Richiamata inoltre la seguente normativa:
- Legge  6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 

corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

- D. Lgs 19 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” successive 
modifiche e integrazioni;

- D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 
n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 
74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;



Richiamati i seguenti atti:
� Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 3 del 21/02/2018 “Approvazione 

della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;
� Delibera  del  Consiglio  dell’Unione  n.  5  del  21/02/2018,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del 
piano poliennale degli investimenti.”

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 20 del 28/02/2018 “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) anni 2018 - 2020”;

� La citata Delibera della Giunta dell’Unione n. 59 del 20/06/2018 “Variazione al bilancio di 
previsione 2018 - 2020 e conseguenti modifiche al piano esecutivo di gestione: variazione 
urgente coi poteri del Consiglio”;

Visto il D. Lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive  modifiche  e/o  integrazioni  con  particolare  riferimento  all’art.  107  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza” e all’art 183 “Impegno di spesa”;

DETERMINA

di approvare l’organizzazione dei Centri Estivi infanzia 3-6 anni per il  mesi di luglio-agosto 
2018 sul territorio dell’Unione delle Terre d’Argine come specificato in premessa, per un importo 
complessivo di  Euro  160.133,46  Iva  compresa,  con affidamento della  gestione  ad  ACCENTO 
Società  Cooperativa  sociale,  via  Costituzione  27  –  Reggio  Emilia,  P.  Iva  e  codice  fiscale 
01486550351, così come da determinazione n. 517/2016 e determinazione n. 114/2018 citate in 
premessa;

di rilevare le seguenti economie presunte:
- euro 591,69 sull’impegno n.  30/2018 assunto alla  voce di  bilancio 1580.00.01 “Prestazioni 

diverse per gestione centri estivi – Campogalliano”;
- euro 30.861,46 sull’impegno n. 31/2018 assunto alla voce di bilancio 1580.00.02 “Prestazioni 

diverse per gestione centri estivi – Carpi”;

di rilevare una maggior spesa di Euro 2.620,97 sull’impegno n. 32/2018 alla voce di bilancio 
1580.00.99 “Prestazioni diverse per gestione centri estivi – Soliera”;

di dare atto che la spesa di euro  160.133,46  trova copertura sui seguenti impegni di spesa 
assunti con determinazione dirigenziale n. 517/2016:
- Euro  19.408,31 Iva  compresa  sull’impegno  n.  30/2018  alla  voce  di  bilancio  1580.00.01 

“Prestazioni  diverse  per  gestione  centri  estivi  –  Campogalliano”  del  bilancio  di  previsione 
2018/2020 (annualità 2018) per il centro estivo infanzia di Campogalliano;

- Euro  119.104,18 Iva  compresa  sull’impegno  n.  31/2018  alla  voce  di  bilancio  1580.00.02 
“Prestazioni diverse per gestione centri  estivi  – Carpi” del bilancio di  previsione 2018/2020 
(annualità 2018) per il centro estivo infanzia di Carpi;

- Euro  21.620,97 Iva  compresa  sull’impegno  n.  32/2018  alla  voce  di  bilancio  1580.00.99 
“Prestazioni diverse per gestione centri estivi – Soliera”  del bilancio di previsione 2018/2020 
(annualità 2018) per il centro estivo infanzia di Soliera;

di approvare l’estensione del contratto per il prolungamento orario nella scuola dell’infanzia di 
Carpi in corso di  esecuzione come citato in premessa,  per le motivazioni sopra ricordate, per 
l’importo di euro 7.700,00 + Iva 5%, euro 8.085,00 Iva compresa sull’impegno 23/2018 alla voce di 
bilancio 1220.00.66 “Prestazioni diverse per le scuole d’infanzia – Prolungamento orario – Carpi”;

di approvare il seguente storno di bilancio sull’annualità 2018 per un importo di euro 8.085,00 a 
favore  della  voce  di  bilancio  1220.00.66  “Prestazioni  diverse  per  le  scuole  d’infanzia  – 
Prolungamento orario – Carpi” ad integrazione dell’impegno n. 23/2018:



- euro  3.992,27,00  dalla  voce  di  bilancio  1580.00.05  “Aggiornamento  e  formazione  del 
Personale del servizio Coordinamento Pedagogico”;

- euro 4.092,73 dalla voce di bilancio 1580.00.99 “Prestazioni diverse per gestione Centri Estivi 
– Soliera”;

di  ottemperare, nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto 
dalla  normativa  vigente  e in  particolare  dall’art.  29  comma 1 del  D.Lgs.  50/2016 mediante  la 
pubblicazione del presente atto sul sito web dell’unione;

di dare atto che:
� le condizioni contrattuali sono quelle previste dal contratto di appalto in essere;
� l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge 136/2010, artt. 3 

e 6 – conti correnti dedicati e codici identificativi di gara;
� si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della L. 190/2014 – split payment;
� il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  dr.ssa  Lorena  Landini,  Funzionario  del  Settore 

Istruzione.



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA B: ACCESSO AI SERVIZI, SPORTELLI UTE NTI, 
AMMINISTRAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Or g a nizzazion e  d ei  c e n t r i  e s t ivi p e r  l'infanzia  3-6  a n ni d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Ar gin e  
p e r  il m e s e  di  luglio 2 0 1 8  - va riazioni di  im p e g n o  e d  e s t e n sion e  d el  con t r a t to  d ' a p p al to  "Ges tion e  
d ei  s e rvizi e d u c a tivi di  p r e  scuola,  p r olu n g a m e n to  o r a rio e  c e n t r i  e s tivi p r e s so  le  s cuole  d ell 'U nion e  
d elle  Ter r e  d 'Argin e".

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 2 6 2 0.9 7 0 1 5 8 0 0 0 9 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 3 2

D e s cr iz i o n e TERRITORIO DI SOLIERA - In t e g r azion e  s p e s a  p e r  
g e s tion e  c e n t ri  e s t ivi 3-6  a n ni   R.T.I.  

ARGENTOVIVO SCS E   SOLIDARIETA' 9 0  SCS

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 7 4 3 6 2 1 4 1 8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ce n t ri  e s t ivi - Solie r a N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  d ei  c e n t r i  e s t ivi p e r  l'infanzia  3-6  a n ni d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il m e s e  di  luglio 2 0 1 8  - va ri azioni di  imp e g no  e d  e s t e n sion e  d el  
co n t r a t to  d ' a p p al to  "Ges tion e  d ei  s e rvizi e d u c a tivi di  p r e  scuola,  p rolu n g a m e n to  
o r a rio e  c e n t ri  e s tivi p r e s so  le  s c uole  d ell'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Ar gin e".

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 8 0 8 5 0 1 2 2 0 0 0 6 6

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 2 3

D e s cr iz i o n e TERRITORIO DI CARPI - In t e g r azion e  s p e s a  
s e rvizi di  p r olu n g a m e n to  d 'o r a rio scuole  d 'infa nzia  

RTI ARGENTO VIVO- ACCE NTO SOC. COOP.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 7 4 3 6 2 1 4 1 8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Sc uole  d 'infanzia  - Ca r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Or g a nizzazion e  d ei  c e n t r i  e s t ivi p e r  l'infanzia  3-6  a n ni d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il m e s e  di  luglio 2 0 1 8  - va ri azioni di  imp e g no  e d  e s t e n sion e  d el  
co n t r a t to  d ' a p p al to  "Ges tion e  d ei  s e rvizi e d u c a tivi di  p r e  scuola,  p rolu n g a m e n to  
o r a rio e  c e n t ri  e s tivi p r e s so  le  s c uole  d ell'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Ar gin e".

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Sos ti t ui to  d a  F r a n c e sco  Sc a rin g ella

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   495  DEL 30/06/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 0/06/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   F r a nc es co  Sc a rin g ella  h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Or g a n i zz az i o n e  d e i  c e n tri  e s t ivi  p er  l' inf a n z i a  3 - 6  a n n i  d e l l'U ni o n e  d e l l e  
Terr e  d'Ar gi n e  p e r  i l  m e s e  d i  l u g l i o  2 0 1 8  - variaz i o n i  d i  i m p e g n o  e d  
e s t e n s i o n e  d e l  c o n tr a t t o  d'a p p a l t o  "Ge s t i o n e  d e i  s e rviz i  e d u c a t ivi  d i  pr e  
s c u o l a ,  pr o l u n g a m e n t o  or ari o  e  c e n tri  e s t ivi  pr e s s o  l e  s c u o l e  d e l l'U ni o n e  
d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e". ” ,  n°  3 1  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 9/06/20 1 8

Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


